
COMUNE DI CALATABIANO
Città' Metropolitana di Catania

AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio- servizi scolastici-

(Determinazione n°(>2 de\Z%',4Q\{Q

DETERMINAZIO N^E del Responsabile dell'Area Amministrativa

N° W del

OGGETTO: determinazione a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell'art.36 comma

2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, della fornitura di lavoro temporaneo (autista scuolabus),

presso il Comune di Calatabiano, periodo:novembre-dicembre anno 2016.

CIG:ZAC1BCB186

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisizione di un'autista per la guida di

uno scuolabus comunale, mediante la fornitura di lavoro temporaneo, al fine sopperire ad esigenze

connesse al servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale degli alunni della

scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1A grado;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/25/UE,

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

DATO ATTO che l'art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016 prevede che le stazioni appaltanti

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

ATTESO che il servizio non è reperibile mediane il MePA o altro mercato elettronico ex art. 328 del

D.P.R. n. 207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da altri

centri di committenza;

DATO ATTO che, a tal uopo sono state contattate Agenzie di Lavoro interinale di seguito elencate:

-"Lavoro Doc S.p.A", sede Corso Sicilia,Catania, prot. n.13056 del 12.10.2016;

-"Openjobmetis S.p.A", sede viale Raffaello Sanzio,2, Catania, prot .n. 13057 del 12.10.2016;

-"Obiettivo Lavoro S.p.A", sede via E.A. Pantano.Catania, prot. n.13058 del 12.10.2016;

-"Quanta S.p.A", con sede in piazza Europa,13, Catania, prot. n.13063 del 12.10.2016;

-"Randstad Italia S.p.A", sede via G. Puccini, Catania, prot. n.13065 del12.10.2016;

PRESO ATTO, altresì, che nei termini della richiesta succitata è pervenuta l'offerta di n.1 Agenzia di

Lavoro interinale, assunta al protocollo generale al n.13607 del 21.10.2016

DATO ATTO CHE, l'Agenzia per il lavoro interinale " Quanta S.p.A.", con sede legale in via

Assietta,19, Milano, ha offerto la prestazione richiesta per un costo orario del servizio pari ad € 0,96

oltre IVA;



VISTI:

- il Decreto Legislativo n.50/2016;

- la LR. n.8/2016;

- la Circolare A.EE.LL.N.2/01;

- la Determinazione Sindacale n.20 del 31/12/2015, con la quale sono state conferite' le

funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa;

DETERMINA

per i motivi ampiamente espressi nella superiore premessa,

1. di contrattare e contestualmente affidare, ai sensi dell'art.36 co.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/

2016, ali' Agenzia per il Lavoro SpA'QUANTA", con sede legale in via Assietta,19, Milano, la

fornitura di lavoro temporaneo (autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano, con la

seguente disposizione di servizio: due ore giornaliere da lunedì a venerdì , a partire da

giorno 03 novembre al 22 dicembre 2016 fino al completo utilizzo di n. 74 ore , nel periodo

delle attività scolastiche.

2. Di dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al

procedimento , capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di

Area/Responsabile del Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci,

amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

3. Di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione

del contratto pubblico in oggetto ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n.50/2016 è il Responsabile dei

servizi scolastici Dott.ssa Santa Di Bella;

4. che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. [ ZAC1BCB186 ]

5. Di impegnare la somma di € 1.350,44 IVA 22% inclusa,del bilancio pluriennale 2016/2017

esercizio finanziario 2016,

- al cod. 10450103 € 888,52, per oneri diretti

- al cod.10450104 € 351,50, per oneri riflessi

- al cod. 10450703 € 34,78 , per IRAP

- al cod. 10450303, € 77,64, per costo del servizio IVA compresa

6 Di dare atto che al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla

direttiva del Segretario Comunale n.03 del 13.05.2013, al fine di assolvere l'adempimento

della pubblicazione obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione

denominata'Amministrazione trasparente"

7 che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fomitrice saranno in ogni

caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

8 Di dare informazione successiva alle OO. SS., ai sensi dell'art. 2, comma 10, del C.C.N.L. 14

settembre 2000 (ed. "code contrattuali").

9 Di trasmettere copia del presente provvedimento all'impresa affidataria del servizio, la quale

deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad

appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art.3 della L. n. 36 del 13 ago sto 2010, con

l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o

delle società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;

10 Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché , all'Ufficio di Segreteria per essere

pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio online.

IL RESPONSABILE SEI SERVIZI SCOLASTICI IL RESPONSABILE DELL'ARSA AMMINISTRATIVA

( Dott.ssa Santa pi Bella ) ( Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone )

x»//,n*



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 888,52 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450103 ( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.1184/2016

€ 351,50 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450104 ( Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) Imp. n. 1185/2016

€ 34,78 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450703 ( Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) Imp. n.1186/2016

€ 77,64 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450303 ( Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) Imp. n.1187/2016

Calatabiano lì, 28.10.2016

IL RESP. BÉU?ARBA E&ON. - FINANZ.

Rae.--Roealba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI PAREGGIO DI BILANCIO E

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 28.10.2016

Firma



Determinazione

CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI

DOCUMENTI

CONTENUTI NEL

FASCICOLO DEL

PROCEDIMENTO

SERVIZI ED UFFICI: servizi scolastici

Affidamento in Economia

con il sistema del Cottimo

Fiduciario

AGENZIA per il Lavoro

"QUANTA SPA"

P.l.10990660150

€ 1.350,44 IVA inclusa Determinazione R.G.

n^ del LQ-ip-lOty
Preventivo di spesa

prot. n. 13607 del

21.10.2016.

( Dott.ssa Santa Di Bella) )


